
In esecuzione della presente deliberazione
sono stati emessi i seguenti mandati: COMUNE DI CALATABIANO

N. del di L. Città Metropolitana di Catania

N. del di L.
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

li Ragioniere
N.^ldel >12, .08.2016

OGGETTO: "Manifestazioni estive anno 2016". Atto di indirizzo.

L'anno duemilasedici, il giorno joV , del mese di agosto, ore ^/SOe segg., nella
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente

1. INTELISANO dr. GIUSEPPE Sindaco ><
2. MOSCHELLA dr. ing. ANTONINO Vicesindaco

3. DI BELLA MARIO Assessore

4. MESSINA ROSARIA FILIPPA Assessore X

5. PONTURO VINCENZO

MASSIMILIANO

Assessore
><

Non sono intervenuti i Sigg.;

Presiede il Sig. Sindaco.

"7

Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Concetta Puglisì.

LA GIUNTA MUNICIPALE ■ •

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

(  ) aggiunte /integrazioni:

(  ) modifiche/sostituzioni :
(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la
correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n. .'y.L.

sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunal^r^,

II Proponente
Gli Asse;

essina)

Il redigente
II Resuidpshbile^el servizi

turo)

OGGETTO: "Manifestazioni estive anno 2016". Atto di indirizzo.

PREMESSO CHE

•  le manifestazioni estive sono divenute negli anni un appuntamento tradizionale che hanno
suscitato un notevole apprezzamento da parte di visitatori, turisti e residenti;

•  il settore turismo e cultura costituisce una leva socio-economica importante, che oltre a
promuovere e valorizzare l'immagine e le ricchezze monumentali e paesaggistiche, genera
benessere economico per la collettività;

CONSIDERATO CHE l'Amministrazione anche per l'anno 2016, organizza
un calendario di eventi culturali, rievocativi delle tradizioni locali e folcloristici, di intrattenimento
e spettacolo di vario genere, finalizzati a rendere piacevole e accogliente il contesto cittadino,
nonché a contribuire ad incrementare l'attrattiva verso questo, territorio da parte dei visitatori e
turisti; :

DATO ATTO CHE l'Amministrazione, come per le précédenti edizioni, si è avvalsa
positivamente della collaborazione delle Associazioni e/o gruppi spontanei, soggetti privati, in
quanto rappresentano forme di sussidiarietà orizzontale a favore della Comunità, per la
realizzazione delle iniziative inserite nel calendario estivo;

CHE, per mantenere il livello di qualità delle precedenti edizioni e ottenere una maggiore riuscita
anche per il 2016, questa Amministrazione intende avvalersi della direzione artistica del Cantastorie
Luigi Di Pino, il quale ha manifestato la disponibilità a collaborare con il Comune, senza richiedere
compenso alcuno;

ATTESO CHE al fine della realizzazione delle manifestazioni previste nel programma, allegato
alla presente, si rende necessario provvedere alle spese di seguito elencate:
- Palco

-S.I.A.E

- Fornitura straordinaria ENEL

- Spettacoli vari di intrattenimento e/o culturali

ACCERTATO CHE le somme occorrenti, per il finanziamento della manifestazione in oggetto,
sono allocate negli strumenti di programmazione economico-finanziaria;

VISTI

-  l'Ordinamento Finanziario e Contabile di cui al D. Lgs. n. 267/2000;
-  il vigente Regolamento d Contabilità;
-  la L. R. n. 23/1998 e la relativa circolare esplicativa n. 2/99;
- FO.A.EE.LL.vigente nella Regione Siciliana;

SI DETTA IL SEGUENTE ATTO DI INDIRIZZO

Per i motivi sopra espressi,



ATTUARE il programma delle "Manifestazioni Estive 2016", allegato al presente atto di
indirizzo attivando le procedure gestionali necessarie per la sua realizzazione ai fini
dell'organizzazione e della buona riuscita delle iniziative ivi previste anche attraverso il
ricorso, per il sostegno organizzativo e/o finanziario a soggetti esterni, pubblici e/o privati e
nonché ad accordo di sponsorizzazione.

DI AVVALERSI della direzione artistica del Cantastorie Luigi di Pino, il quale collaborerà
esclusivamente a titolo gratuito, senza alcuna spesa a carico dell'Ente.

DESTINARE, allo scopo, le risorse finanziarie allocate negli strumenti di programmazione
economico-finanziario al codice 10520303, missione 5 programma 2 .

ìn^Vi-.

,s'->



COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

Piazza V. Emanuele n. 32, Tel. 095 7771040 - Fax 095 7771080

Assessorato Cultura Sport e Turismo

PROGRAMMA DI MASSIMA

ESTATE CALATABIANESE

AGOSTO 2016

Martedì 02 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano

Saggio Finale "Tropicana Dance" a cura del M° Alessandro Capone

Mercoledì 03 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano

5° Saggio Finale "Grace Dance" di Grazia Scandurra

Giovedì 04 Agosto

Ore 21.00 Piazza Sac. Dominici
"Appassionatamente Ballando" Liscio, Balli di Gruppo Latino Americani

Venerdì 05 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano
"FUITINA" Film Documentario con la regia di

Sabato 06 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano
"L'Ora Viennese "

Spettacolo di Danza a cura dell'A.S.D. Cristal Dance di Loredana Migliastro con la
partecipazione straordinaria dell'Associazione bandistica V. Bellini di Calatabiano diretta
dal M° Salvatore Mangano

Domenica 07 Agosto

Ore 19.00 Istituto Sacro Cuore
Festa del Grazie

Ore 21.30 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano
4° Saggio Ginnico "Peop/e" a cura della New Sporting Center di Dominique Patanè



Lunedi 08 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano

"Latin Generation Tour 2016" a cura deH'A.S.D. Latin Generation di Cristina Siligato

Martedi 09 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano

GREST "Perdi Qua"a cura dell'Istituto Sacro Cuore

Giovedì 11 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano

XVI SAGRA DEL PESCE a cura del Circolo NAUTILUS

Ore 21.30 Saggio di danza "Koala Dance"

Venerdì 12 e Sabato 13 Agosto

Dalle ore 20.30 alle ore 24.00 Piazza Vitt. Emanuele - Via Duomo- Calatabiano

Festa Siciliana "Colori e Sapori di Sicilia"

Rivivi il vero folklore siciliano, Gusta gli antichi sapori della nostra terra, Riscopri gli
antichi mestieri. A cura dell'Associazione Promo Loco in collaborazione con il M° Luigi
Di Pino.

16-17 -18 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt Emanueie- Caiatabiano - Borgo di Gesù e Maria
FESTE E SAGRE MEDIEVALI

Rievocazione storica delle suggestive atmosfere medievali tra Cavalieri Dame e Giullari
di corte con la direzione del M° Luigi di Pino

Venerdì 19 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano

" A famigghia diffittusa" di Calogero Maurici - Rappresentazione teatrale a cura
dell'Associazione II Nespolo di Calatabiano

Sabato 20 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vitt. Emanuele - Calatabiano
"Casa campagna" di Fabio Jacobello Rappresentazione teatrale a cura
dell'Associazione Kaiat Bian di Calatabiano

Domenica 21 Agosto

Ore 21.30 Piazza Gesù e Maria
"Rassegna di Poesia e Musica Popolare Siciliana" a cura del Prof. Pippo Pappalardo,
organizzata dall'Associazione Atelier delle Culture, presenta la Prof.ssa Angela Vecchio



Lunedì 22 Agosto

Ore 21.30 Piazza Gesù e Maria

"Emozioni in Musica" Concerto per Violino, Pianoforte e voce diretto dal M° Francesco
Forzisi

Martedì 23 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vltt. Emanuele - Calatablano

Spettacolo di Danza a cura della Scuola di Ballo "BUTTERFLY"d] Mariella Musso

Mercoledì 24 Agosto

Ore 21.00 Piazza Vltt. Emanuele - Calatablano

"12 LATIN SHOW" con la partecipazione di ORNELLA BOOCAFOSCHI (Ballando con
Le Stelle) e gli atleti della Scuola Latin Style Sicilia di Giarre

Giovedì 25 Agosto

Ore 21.00 Piazza Sac. Dominici

Domenica 28 agosto ' /.

«s L"

Ore 21.00 Piazza Vltt. Emanuele - Calatablano

"Fumo negli Occhi" di Faele Romano - Rappresentazione teatrale a cura
dell'Associazione Culturale CreArte di Trappitello-Taormina

'••V/



presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive.

dott.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARI^ CjDMUNALEL'ASSESSORE ANZIANO

Oli Bet^^Mario dott.ssa Con:etia PuglisI

/

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del
L'Addetto

Il presente atto è stato
pubblicato all'Albo, dal
.  . al . . , con il

n. del Registro
pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del
Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11
della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed il., dal . . al . . , e

che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( X ) ai sensi dell'art. 12, comma/-2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARI! OMUNALE

La presente deliberazionqè stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria


